TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº IN25001 - SEFIN

 O MUNICÍPIO DE SOBRAL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Rua Viriato de Medeiros, nº 1250, CEP nº 62.011-065, Centro, na cidade de Sobral,

Ceará, inscrito no CNPJ sob o nº 07.598.634/0001-67, através da Secretaria Municipal

das Finanças - SEFIN, neste ato representado pelo Sr. BENEDITO PEREIRA

ANDRADE JÚNIOR,  nos termos do Art. 72, inciso VIII,  Art. 74, Inciso V da Lei nº

14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 3.213/2023, de 26/07/2023, AUTORIZA a

continuidade no procedimento administrativo, objetivando a contratação via

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para atendimento da despesa a seguir discriminada:

OBJETO: Serviço de locação de Imóvel, localizado a Avenida Monsenhor Aloísio Pinto,

300, loja E05, Dom Expedito, Sobral/CE, destinado ao funcionamento do Espaço do

Contribuinte - anexo da Coordenação de Arrecadação.

PESSOA FÍSICA: TECHNIC PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrito no

CNPJ Nº: 02.815.481/0001-19.

VALOR OFERTADO: R$ 120.281,04 (cento e vinte mil e duzentos e oitenta e um reais

e quatro centavos).

SERVIÇO CONTRATADO NA INEXIGIBILIDADE:

ITEM  ESPECIFICAÇÃO  UNIDADE  QTD.  VALOR MENSAL
(R$)

VALOR ANUAL
(R$)

1

Serviço  de  locação  de  Imóvel,  localizado  à
Avenida Monsenhor Aloísio Pinto, 300, Loja
E05, Dom Expedito, Sobral/CE, destinado ao
funcionamento  do  Espaço  do  Contribuinte,
anexo da Coordenação de Arrecadação.

MÊS  36  R$ 3.341,14  R$ 40.093,68

TOTAL GLOBAL  R$ 120.281,04

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UTILIZADA:

Órgão/Unidade
Orçamentária  Função, subfunção, Projeto Atividade  Elemento de

Despesa  Fonte de Recurso

11.01  04.122.0500.2.437.0000 3.3.90.39.00  1.500.0000.00  Municipal

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada,

RATIFICO a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no, Art.74,

Inciso V da Lei nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 3.213/2023, de 26/07/2023.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC Ew9M1zQU

133

P384284/2025
SEFIN

e-DOC ESwZUcn1

https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:397238
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:1060601

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE:

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado,

convocando-se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei.

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP), na situação de Inexigibilidade de Licitação, com amparo

na legislação supracitada. Publique-se no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP).

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

BENEDITO PEREIRA ANDRADE JÚNIOR
Secretário Executivo das Finanças

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC Ew9M1zQU

Documento Assinado Digitalmente
BENEDITO PEREIRA ANDRADE
JUNIOR
Data: 03/06/2025 18:42

134

P384284/2025
SEFIN

e-DOC ESwZUcn1

https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:397238
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:1060601